genug, aber es ist noch gar
nichts, wenn man es mit den
Jahrhunderten und den Jahrtausenden
vergleicht.

Die Italiener machen sich's
einfacher. Sie sagen «Cinquecento»,
wenn die Ziffer fünf als zweite Stelle
der Jahreszahl erscheint,
millecinquecento, eintausendfünfhundert,

das sind die Jahre von 1500 bis
1599. Wir aber sagen und schreiben
«vierzehntes Jahrhundert» und
meinen das Jahrhundert, als dessen
zweite Stelle die Ziffer 3 in der
Jahreszahl steht. Und dieses
Jahrhundert beginnt erst anno 1301 und
endet logischerweise erst mit dem
Ende des Jahrs 1400.